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Myyry Malla, Lahtinen Eveliina ja Piirainen Silja, Jämsän nuorisovaltuuston edustajina. 
  
Tällä kokoonpanolla sosiaali- ja terveyslautakunta kokoontui vuoden 2021 aikana 6 kertaa ja käsitteli 89 
julkista asiaa sekä 22 ei julkista yksilöasiaa.  
  
Sosiaali- ja terveyslautakunta 1.8.-31.12.2021 
  
jäsenet    varajäsenet 
Tuula Peltonen, puheenjohtaja  Tarja Kuisma 
Merja Lahtinen, varapuheenjohtaja  Riikka Mäkelä 
Mikko Hakala    Jukka Kivelä  
Reijo Himanen   Reima Lahtinen 
Esa Niivee    Teemu Kotilainen 
Karita Puttonen   Mira Viinijärvi 
Leo Värelä    Heikki Paavisto 
Kuhmoisten kunnan edustajat: 
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Martti Kankkunen   Kari Paajanen 
  
Lotta Ahola, Jämsän kaupunginhallituksen edustajana 
Ulla Salmi, Kuhmoisten kunnanhallituksen edustaja     
  
Tällä kokoonpanolla sosiaali- ja terveyslautakunta kokoontui 5 kertaa ja käsitteli 80 julkista asiaa sekä 13 ei  
julkista asiaa. 
  
Sosiaali- ja terveyslautakunta kokoontui vuoden 2021 aikana 11 kertaa ja käsitteli 169 julkista asiaa sekä 35 
ei julkista yksilöasiaa.  

  
  
  



Sosiaali- ja terveyslautakunta  
  
Jämsän kaupunki ja Kuhmoisten kunta muodostavat kuntalain 76 §:n 2 momentin mukaisen sosiaali- ja 
terveystoimen yhteistoiminta-alueen. Palveluiden järjestämisvastuu on Jämsän kaupungilla ja järjestämisen 
ja tilaamisen valmistelun ja toimeenpanon vastuu on yhteisellä sosiaali- ja terveyslautakunnalla. Jämsän 
kaupunki järjestää kaikki Kuhmoisten alueen sotepalvelut siihen saakka, kunnes Kuhmoisten sotepalveluiden 
järjestämisvastuu siirtyy Pirkanmaan hyvinvointialueelle vuoden 2023 alusta. 
  
Yhteistoiminta-alueen tehtävinä ovat kunnille kuuluvien lakisääteisten ja sopijakuntien yhteisesti 
hyväksymien muiden sosiaali- ja terveyspalveluiden järjestäminen. Yhteistoiminta-alue tuottaa itse, ostaa ja 
välittää palveluita. Hallinnon järjestämisessä noudatetaan vastuukuntana toimivan Jämsän kaupungin 
valtuuston hyväksymää hallintosääntöä ja sen nojalla annettuja muita määräyksiä ja ohjeita. Kustannusten 
kohdentaminen tapahtuu yhteistoiminta-alueen sopimuksessa olevan liitteen mukaisesti. Pääperiaatteena 
kustannusten kohdentamisessa on aiheuttamisperiaate.  
  
Toiminnan vuosittaiset ja taloussuunnitelmakauden tavoitteet määrittelevät sopimuksen mukaisesti 
sopijakuntien valtuustot vuosittain tehtävän tilauksen yhteydessä. Kuhmoisten kunnan kanssa käydään 
vuosittain erikseen tilausneuvottelut, jossa kunnan tavoitteet sovitetaan yhteen yhteistoiminta-alueen 
tuottamien tai välittämien palveluiden tai palvelukokonaisuuksien sisältöjen kanssa.  
  
Sosiaali- ja terveyslautakunta, jossa on yhdeksän jäsentä (7 Jämsä, 2 Kuhmoinen), toimii Jämsän kaupungin 
organisaatiossa ja siihen sovelletaan kuntalain ja erityislakien määräyksiä tältä pohjalta. Lautakunnan 
toimikausi on valtuuston toimikausi. Lautakunnan kokoonpanosta, tehtävistä ja esittelystä määrätään 
Jämsän kaupungin hallintosäännössä.  
  
Jämsän kaupunki kilpailutti suuren osan sosiaali- ja terveyspalveluistaan talvella 2014-2015. Kilpailutuksen 
ulkopuolelle jäivät vain vammaispalvelut ja sosiaalihuolto sekä viranomaistoiminta. Kuhmoisten kunta ei ollut 
mukana palvelujen ulkoistamisessa. Jämsän kaupunki solmi Pihlajalinna Terveys Oy:n kanssa 10 vuoden (+ 5 
vuoden optio) sopimuksen sosiaali- ja terveyspalvelujen tuotannosta 1.9.2015 alkaen. Koska optioita ei 
otettu määräaikaan mennessä käyttöön, palvelusopimus loppuu 31.8.2025. Yhteisyrityksestä omistaa 
Pihlajalinna Terveys Oy 51 % ja Jämsän kaupunki 49 %. Palvelusopimuksen mukaisen palvelutuotannon 
seuranta ja valvonta ovat ensisijaisesti sosiaali- ja terveyslautakunnan vastuulla.  
  
Toimintaympäristö ja sen muutokset  
  
Yhteistoiminta-alueen väestömäärä on yhteensä noin 22 000 asukasta. Väkiluku on vähenevä niin Jämsän 
kaupungissa kuin Kuhmoisten kunnassa. Väestön ikärakenne myös muuttuu yhä vanhuspainotteisemmaksi 
heikentäen ns. huoltosuhdetta. Erityisesti yli 85 vuotta täyttäneiden määrä lisääntyy tulevina vuosina 
huomattavasti nykyisestään. Sosiaali- ja terveydenhuollossa tullaan tarvitsemaan erilaisia uusia 
toimintatapoja hoitaa ikääntyneiden palvelujen kysynnän kasvu. Muun muassa erilaiset digitaaliset palvelut 
ovat osa palvelurakenneuudistusta ikääntyneiden kuten myös muissa sotepalveluissa. 
  
Kuntouttavaa työtoimintaa ostetaan sosiaalipalveluna Työvalmennussäätiö Avitukselta. Nuorten työllisyyden 
parantamiseen sekä lasten ja nuorten syrjäytymisen ennalta ehkäisemiseen ja varhaiseen puuttumiseen on 
suunnattu voimavaroja yhteistyössä eri toimijoiden kanssa.  
  
Perustoimeentulotuen myöntäminen siirtyi Kelalle 1.1.2017, mutta täydentävän ja ehkäisevän toimentulon 
myöntäminen jäi edelleen kuntien vastuulle.  
  
Sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksulain muutos 1.1.2021 alkaen muutti laskentaperiaatteita mm. 
tehostetussa palveluasumisessa. Myös terveydenhuollon maksukattoon sisältyy entistä enemmän palveluja. 
Maksuttomien palvelujen määrä on lisääntynyt.  



  
Sosiaali- ja terveysministeriöltä saatu jatkolupa perusterveydenhuollon ympärivuorokautiselle päivystykselle 
vuoden 2021 alusta turvaa terveyspalveluiden tuotannon jatkumisen nykyisellään aina 31.12.2024 saakka. 
Leikkaustoiminnan jatkumista nykymuotoisena Jokilaakson sairaalassa on uhkaamassa leikkaustoiminnan 
keskittämistä koskeva lainsäädäntö sekä yksityisen leikkaustoiminnan kriteerejä koskevan ohjeistuksen 
valmistelu. Leikkaustoiminnalle on haettu jatkolupaa syksyllä 2020. Päätöstä asiaan ei ole vieläkään saatu.  
  
Hyvinvointialueet 1.1.2023 alkaen  
  
Hallituksen esitys koskien hyvinvointialueiden perustamista sekä sosiaali- ja terveydenhuollon ja 
pelastustoimen järjestämisen uudistamista, hyväksyttiin eduskunnassa 23.6.2021. Hyvinvointialueiden 
toimintaa säätelevät lait tulevat voimaan porrastetusti, osa jo 1. heinäkuuta 2021 ja viimeiset vuoden 2023 
alusta. Suomeen muodostetaan 21 hyvinvointialuetta, joille siirtyvät kuntien ja kuntayhtymien vastuulla 
nykyisin olevat sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen tehtävät.  
  
Hyvinvointialueiden toimintaa on valmistellut heinäkuusta 2021 lähtien väliaikainen toimielin "vate". 
Väliaikainen valmistelutoimielin johtaa hyvinvointialueen toiminnan ja hallinnon käynnistämisen valmistelua 
ja käyttää sitä koskevaa päätösvaltaa sekä vastaa tehtäviinsä liittyvästä puhevallan käyttämisestä 
aluevaltuuston toimikauden alkuun asti. Väliaikainen toimielin valmistelee asioita aluevaltuuston 
ratkaistavaksi ja se voi tehdä sopimuksia sekä palkata henkilöstöä määräaikaisesti, korkeintaan 31.12.2023 
saakka.  
  
Hyvinvointialueen ylin päättävä toimielin on suorilla vaaleilla 23.1.2022 valittava aluevaltuusto. Edellisellä 
hallituskaudella tehtyjä selvityksiä ja hanketyötä käytetään hyväksi uusien hyvinvointialueiden 
palvelutuotannon valmistelussa. Toimialan henkilöresurssia käytetään myös vuonna 2022 
hyvinvointialueiden valmistelussa. Jokainen sosiaali- ja terveystoimen tulosalue osallistuu osaltaan Keski-
Suomen hyvinvointialueen valmisteluun.  
  
Kuhmoinen on ollut osa Pirkanmaata 1.1.2021 lukien ja sen osalta sotepalveluja kehitetään Pirkanmaan 
hyvinvointialueeseen sopiviksi. Ikääntyneiden palveluiden ja perusterveydenhuollon osalta Kuhmoinen tekee 
jo  tiiviisti yhteistyötä tulevan Pirkanmaan hyvinvointialueen tiimoilta. Hyvinvointialueiden valmistelussa 
myös yksityisille palveluntuottajille tulee olemaan oma työryhmänsä tavoitteena kehittää jatkossakin sujuvaa 
yhteistyötä julkisen että yksityisen sektorin välillä.  
  
Sosiaali- ja terveydenhuollon sähköinen palvelu- ja asiointikanava Omaolo tulee olemaan julkisen sosiaali- ja 
terveydenhuollon digitaalinen palvelu. Kuhmoisissa sitä on kehitty Pirkanmaan KOMAS-hankerahalla. Jämsän 
kaupunki osallistuu myös Omaolon kehittämiseen yhdessä Jämsän Terveys Oy:n kanssa. Ensimmäisenä on 
otettu käyttöön koronaoirearvio vuonna 2021. Kehittämistyö jatkuu mm. ottamalla käyttöön oirearvioita ja 
terveystarkastuksia. Syksyllä 2021 kehittämiseen on palkattu osa-aikainen terveydenhuollon ammattilainen. 
Jämsän Terveydellä Pihlajalinna Oy:n digitaaliset sovellukset toimivat julkisen digitaalisen palveluntuotannon 
rinnalla. Vuoden 2021 aikana Kuhmoisissa on myös valmisteltu VideoVisit-etähoivapalvelun käyttöönottoa 
sekä perusterveydenhuollossa että ikääntyneiden palveluissa.  
  
Jämsän kaupunki liittyi sosiaalihuollon sähköiseen Kanta-arkistoon vuoden 2021 lopulla. SosKantaan 
liittyminen koskee sekä julkisia että yksityisiä sosiaalihuollon toimijoita. Jämsän kaupungin sosiaalitoimelle 
liittyminen Kantaan on ollut valtava ponnistus niukkojen henkilöstöresurssien takia. SosKantaan liittymiseen 
on varattu yhden henkilön täysiaikainen lisätyöpanos vuodelle 2021, mikä jatkuu ainakin osa-aikaisesti 
vuonna 2022.  
  
Julkisen vallan on turvattava perusoikeuksien ja ihmisoikeuksien toteutuminen. Siihen liittyen mm. 
sosiaalihuollon asiakkaan palvelutarpeenarvioinnit, viranomaispäätökset valmisteluineen on tehtävä 
viranhaltijan toimesta. Aluehallintoviraston ohjauksesta joulukuun 2021 alusta lukien ikääntyneiden ja 



päihde- ja mielenterveyspalveluiden viranomaistyöhön siirtyi työntekijöitä Jämsän Terveydeltä, jotta 
viranomaistyö voidaan tehdä lain edellyttämällä tavalla.  
  
Covid19 -pandemian aiheuttamaa hoito-, kuntoutus- ja palveluvelkaa on kertynyt myös vuonna 2021. 
Vuoden 2021 aikana kehittyi useita ns. pandemia-aaltoja. Myös sosiaali- ja terveydenhuollon työntekijöitä 
on ollut paljon poissa mm. Omikron-variantin levittyä nopeasti ja laajasti väestön keskuudessa. Valtio korvaa 
suurelta osin koronasta aiheutuvia välittömiä kustannuksia. Pandemia on kasvattanut merkittävästi ja 
arvaamattomasti sotemenoja.  
  
Toiminta-ajatus ja tehtävän kuvaus  
  
Sosiaali- ja terveystoimen toiminta-ajatuksena on tuottaa ja välittää asiakkaiden tarpeisiin laadukkaita ja 
vaikuttavia sosiaali- ja terveyspalveluja yhdessä muiden palveluntuottajien kanssa. Sosiaali- ja terveystoimen 
tehtävänä on järjestää vähintään lakisääteiset sosiaali- ja terveyspalvelut kuntalaisille/yhteistoiminta-alueen 
asukkaille. Jotkut palvelut ovat sisällöltään määriteltyjä ns. subjektiivisia oikeuksia, jotka pitää asiakkaille 
antaa, vaikka talousarvossa ei olisi niihin riittävästi budjetoitu. Muut palvelut tuotetaan ja välitetään 
kuntalaisille talousarvioon sisältyvien määrärahojen puitteissa.  
  
Sosiaali- ja terveystoimen tavoitteena on yhteistoiminta-alueen asukkaiden hyvinvoinnin ja terveyden 
edistäminen elämänkaaren eri vaiheissa. Kaikissa palveluissa painotetaan ennaltaehkäisyä ja varhaista 
puuttumista, kuntouttavaa lähestymistapaa sekä ohjaamista omahoitoon ja vastuunottoon omasta 
hyvinvoinnista. Yhteistoiminta-alueella on vakinaisessa ja määräaikaisessa työ- tai virkasuhteessa yhteensä 
noin 150 henkilöä, joista suoraan Kuhmoisten palvelutuotannossa on noin 80 henkilöä. Henkilöstö on Jämsän 
kaupungin palveluksessa olevaa ja sitä käytetään tarvittaessa koko yhteistoiminta-alueella turvaten kaikissa 
yksiköissä kulloinkin tarvittava henkilökuntamitoitus. Henkilöstö on palvelutuotannon merkittävin voimavara 
ja siitä on pidettävä huolta. Henkilöstön osaamisen kehittäminen sekä riittävän ja osaavan työvoiman saannin 
turvaaminen korostuu entisestään.  
  
Sosiaali- ja terveystoimen toiminta jakaantuu seuraaviin tulosalueisiin:  
- sosiaali- ja terveystoimen hallinto  
- sosiaalityö ja perhepalvelut  
- vammaispalvelut  
- vanhuspalvelut  
- terveyspalvelut  
- erikoissairaanhoito.  
  
Tulosalueet jakaantuvat tulosyksiköihin ja edelleen kustannuspaikkoihin. Palvelujen tilaukset tehdään 
tulosalueittain hallinnon tulosaluetta lukuun ottamatta, koska sen kulut kohdistetaan eri yksiköille.  
  
Toimiala- ja tulosaluekohtaiset tavoitteet ja määrärahat 

  TA 2021 TA+lta 2021 TP 2021 
ero € tp-

lta 
tot % 

Toimintatuotot 29 286 880 29 086 880 37 226 206 8 139 326 
127,98 

% 

Myyntituotot 20 559 020 20 559 020 24 929 432 4 370 412 
121,26 

% 

Maksutuotot 6 416 420 6 216 420 7 450 099 1 233 679 
119,85 

% 

Tuet ja avustukset 351 230 351 230 3 019 694 2 668 464 
859,75 

% 

Muut 
toimintatuotot 

1 960 210 1 960 210 1 826 981 -133 229 93,20 % 



Valmistus omaan 
käyttöön 

0 0 0 0 0,00 % 

Toimintakulut 
-

114 235 910 
-

115 804 910 
-

123 642 057 
-

7 837 147 
106,77 

% 

Henkilöstökulut -10 678 770 -10 712 770 -11 550 743 -837 973 
107,82 

% 

Palvelujen ostot -93 003 950 -94 538 950 
-

102 352 965 
-

7 814 015 
108,27 

% 

Aineet, tarvikkeet 
ja tavarat 

-510 520 -510 520 -647 436 -136 916 
126,82 

% 

Avustukset -5 748 950 -5 748 950 -4 873 008 875 942 84,76 % 

Muut 
toimintakulut 

-4 293 720 -4 293 720 -4 217 905 75 815 98,23 % 

Toimintakate -84 949 030 -86 718 030 -86 415 851 302 179 99,65 % 

Poistot ja 
arvonalentumiset 

-31 010 -31 010 -33 627 -2 617 
108,44 

% 

Poistoeron 
muutos 

0 0 0 0 0,00 % 

Tilikauden yli-
/alijäämä 

-84 980 040 -86 749 040 -86 449 478 299 562 99,65 % 

Toimialan tavoitteet ja niiden toteutuminen 
label1 

  

Asukkaiden peruspalvelut, Kilpailukyky ja elinvoima, Lasten, nuorten ja lapsiperheiden hyvinvointi ja sujuva 
arki 

Tavoite Kuhmoisten palvelusopimuksen sekä palvelutuotannon toteutuminen ja sen seuranta 
tapahtuvat sovitusti. 

Mittari Kuhmoisten palvelusopimuksen tarkistaminen (1 krt/vuosi) ja tilausneuvottelujen 
käyminen (2 krt/vuosi) sekä palvelun tuottamisen toteutuminen sovitusti (kyllä/ei) 

Toteumisen 
arvionti 

Kyllä. Tavoitteet toteutuneet sovitusti. 

Tavoite Palvelutuotanto on kustannustehokasta ja palvelutarvetta vastaavaa. 

Mittari Jämsän ja Kuhmoisten sosiaali- ja terveydenhuollon tarvevakioidut menot: nettomenot 
(euroa/asukas), tarvevakioidut menot (indeksi) 

Toteumisen 
arvionti 

Ei täysin toteutunut. Henkilöstöpula vaikeuttaa palvelutarvetta vastaavan 
palvelutuotannon toteuttamisen. Erityisesti viranomaistyön resursseja tulee vahvistaa. 

Tavoite Ulkoistettujen sosiaali- ja terveyspalveluiden tuottaminen tapahtuu sovitusti ja niiden 
valvonta ja ohjaus hoidetaan suunnitellusti. 

Mittari Jämsän Terveys Oy:n palvelusopimuksen ohjaus- ja valvontakäyntien toteutuminen 
(kyllä/ei, puutteet) sekä raportointi lautakunnalle ja kaupunginhallitukselle 4 krt/vuosi) 

Mittari Palvelusopimuksen seurannan mittarien toteutuminen sovitusti (kyllä/ei) 

Toteumisen 
arvionti 

On toteutunut tavoitteen mukaisesti 4 krt/vuosi. Poikkeamista on raportoitu 
sotelautakunnalle. 

  

Asukkaiden peruspalvelut, Lasten, nuorten ja lapsiperheiden hyvinvointi ja sujuva arki 

Tavoite Asiakkaat ja kuntalaiset ovat osallisena sosiaali- ja terveyspalveluiden suunnittelussa ja 
asiakaspalveluprosessien kehittämisessä. 

Mittari Asiakasraatien määrä ja kattavuus (kpl, millä tulosalueilla) 

Mittari Asiakastyytyväisyyskyselyt (yli 90 % tyytyväisiä) 



Toteumisen 
arvionti 

Toteutunut. Asiakasraateja ja -tyytyväisyyskyselyjä on tehty. 

Tavoite Jämsän sosiaali- ja terveydenhuollon palvelutuotannon kehittäminen, NHG:n selvitys 2020 

Mittari Selvityksen tuloksena esitetyt kehittämisehdotukset ja yhteistoimintamallit otetaan 
huomioon vuoden 2021 talousarvion valmistelussa. 

Toteumisen 
arvionti 

Toteutunut. NHG:n selvityksen pohjalta tehtiin vammaispalveluissa lisäselvitys 
Kehitysvammaliiton toimesta. Selvityksen kehittämisehdotuksia on pyritty huomioimaan 
toiminnassa. 

Tavoite Sosiaali- ja terveyspalveluiden rakenneuudistuksen suunnitteluun ja valmisteluun 
osallistuminen aktiivisesti paikallisella ja hyvinvointialueiden (Keski-Suomi ja Pirkanmaa) 
tasolla. 

Mittari Osallistuminen hyvinvointialueen valmistelutyöryhmiin ja yhteishankkeisiin ja sitä kautta 
yhteistoiminta-alueen edunvalvonta 

Toteumisen 
arviointi 

Sekä Pirkanmaan että Keski-Suomen soterakenneuudistukseen on osallistuttu aktiivisesti 
sekä työntekijä- että esimiestasolta. 

        

Tunnusluvut TP2020 TA2021 TP2021 

Sosiaali- ja terveystoimi, kustannukset yhteensä 

Jämsä (euroa/asukas)  4 282  4 260   

Kuhmoinen (euroa/asukas)  4 690  4 837   

  
Riskienhallinta 

    

Tavoite Riski 

Talouden tasapaino Tulokertymä (asiakas- ja kuntalaskutus) pienenee 

Riskin realisoituminen 
ja hallintatoimenpide 

Tulokertymä on pienentynyt asiakasmaksulain 1.7.2021 muutoksen takia. On tullut 
enemmän maksuttomia palvelua ja yhä enemmän palveluja sisältyy maksukattoon. 

    

Tavoite Riski 

Talouden tasapaino 
Säädösten perusteella tapahtuva palvelujen kysyntä lisääntyy ennen 
budjettivalmistelua 

Riskin realisoituminen 
ja hallintatoimenpide 

Sosiaali- ja terveyshuollon asiakasmaksulain muutos 1.7.2021 alkaen on 
aiheuttanut palvelujen kysynnän kasvua (mm. terveydenhuollon tasasuuruisten 
asiakasmaksujen poisto/alentaminen). 

    

Tavoite Riski 

Talouden tasapaino Ennakoimaton palvelujen kysynnän kasvu, esim. lastensuojelu, kotikunnan vaihtajat 

Riskin realisoituminen 
ja hallintatoimenpide 

Yllättäviä kysynnän kasvuja on ollut mm. lastensuojelussa sijoituksia. 
    

Tavoite Riski 

Toiminnan laatu 
Sopimuksen valvonta/ulkoistettujen sosiaali- ja terveyspalvelujen laatupoikkeamien 
tunnistamatta jääminen 

Riskin realisoituminen 
ja hallintatoimenpide 

Jämsän Terveyden palvelusopimusta valvontaan säännöllisesti 
valvontasuunnitelman mukaisesti. Ennalta ilmoittamia valvontakäyntejä ei ole 
Jämsän Terveyteen tehty. 

    

Tavoite Riski 

Toiminnan laatu Henkilökunnan ammattitaito ei ole ajan tasalla; 

Riskin realisoituminen 
ja hallintatoimenpide 

Henkilöstön ammattitaito ei ole kaikilta osin ajan tasalla. Vaatii kehittämistä. 
    



Tavoite Riski 

Toiminnan laatu Palveluprosessi (koko ketju) ei toimi suunnitellusti. 

Riskin realisoituminen 
ja hallintatoimenpide 

Palveluprosessit vaativat jatkuvaa kehittämistä. 
    

Tavoite Riski 

Turvallisuus ja 
jatkuvuus 

Ostopalveluyritysten (muu kuin JT) toiminnan päättyminen äkillisesti 

Riskin realisoituminen 
ja hallintatoimenpide 

On ollut muutoksia ostopalveluiden tuottajissa. 
    

Tavoite Riski 

Turvallisuus ja 
jatkuvuus 

Tietojärjestelmien toimintakatkos ; päivystys ja leikkaustoiminta 

Riskin realisoituminen 
ja hallintatoimenpide 

Tietojärjestelmien toimintakatkoksia ei ole ollut. 
    

Tavoite Riski 

Turvallisuus ja 
jatkuvuus 

Avainhenkilöiden ennustamattomat poissaolot 

Riskin realisoituminen 
ja hallintatoimenpide 

On ollut pitkiä sairaslomia. Myös koronaan sairastumiset ovat lisänneet sairaslomia. 
    

Tavoite Riski 

Turvallisuus ja 
jatkuvuus 

Avainhenkilöiden sairastuminen yhtä aikaa koronaan 

Riskin realisoituminen 
ja hallintatoimenpide 

Riski on konkretisoitunut. 
    

Tavoite Riski 

Turvallisuus ja 
jatkuvuus 

Sote-uudistuksen toteutuessa nykyisen lakiehdotuksen mukaisesti, 
ulkoistussopimuksien osia mitätöidään ja palvelut joudutaan järjestämään uudella 
tavalla. 

Riskin realisoituminen 
ja hallintatoimenpide 

Sote-uudistus toteutuu 1.1.2023 alkaen. Jämsän Terveyden palveluntuotanto 
jatkuu todennäköisesti palvelusopimuksen loppuun 31.8.2025 saakka. 

Riskien seurannasta ja niiden hallintatoimenpiteistä toimialalla vastaa toimialajohtaja sekä 
tulosaluejohtajat ja muut tilivelvolliset ja esimiesasemassa olevat kukin omalta osaltaan.   
  

Sosiaali- ja terveystoimen hallinto 

Tulosalueen esimies: toimialajohtaja 
  
Toiminnan kuvaus 
  
Sosiaali- ja terveystoimen hallinto vastaa hallinnosta, taloudesta sekä lautakunnan päätösten valmistelusta 
ja täytäntöönpanosta. Hallintoyksikkö koordinoi tulosalueiden toimintaa ja vastaa koko toimialan 
palvelutuotannon kehittämisestä sekä sisäisten ja ulkoisten palvelujen laadun valvonnasta. 
  
Tulosalue järjestää potilas- ja sosiaaliasiamiestoiminnan.  
  
Toiminnan tavoitteet ja niiden toteutuminen 
label1 

  



Asukkaiden peruspalvelut, Lasten, nuorten ja lapsiperheiden hyvinvointi ja sujuva arki 

Tavoite Sosiaali- ja terveyspalvelut tuotetaan ja järjestetään vaikuttavasti ja kustannustehokkaasti 
sekä tehdään sovitusti palvelusopimusten valvonta- ja ohjaustehtävät. 

Mittari Kuhmoisten palvelujen järjestämisen ja tuottamisen toteutuminen sovitusti (kyllä/ei) 

Mittari Palvelusopimusten seurannan mittarien toteutuminen sovitusti (kyllä/ei, puutteet) 

Mittari Säännölliset, sovitut ohjaus- ja valvontakäynnit /tarkastusohjelmat (toteutuminen, 
kyllä/ei) 

Toteumisen 
arvionti 

Toteutunut 

  

Kilpailukyky ja elinvoima 

Tavoite Aktiivinen osallistuminen paikallisesti ja maakunnallisesti maakuntauudistuksen 
suunnitteluun ja valmisteluun 

Mittari Sosiaali- ja terveystoimen johdon ja esimiesten osallistuminen paikallisiin ja 
maakunnallisiin työryhmiin (työryhmien määrä/edustajien määrä). 

Toteumisen 
arvionti 

Jämsän kaupunki on osallistunut aktiivisesti sekä Keski-Suomen että Pirkanmaan 
hyvinvointialueiden kehittäjäryhmiin. Vakituisia työryhmiä oli alkuvuodesta 8. 
Loppuvuotta 2021 kohden kehittämistyöryhmien määrä on laajentunut työntekijätasolle ja 
niitä on tullut useita lisää. 

Tavoite Henkilöstön osaamisen ylläpitäminen ja kehittäminen 

Mittari Koulutussuunnitelman laatiminen 

Mittari Täydennyskoulutuspäivät toteutuvat (väh. 3 päivää/hlö/vuosi). 

Toteumisen 
arvionti 

Toteutunut osittain. Koulutussuunnitelmaa ei ole laadittu. 
SosKanta-arkistoon liittymisen tiimoilta on ollut useita koulutuksia sosiaalihuollon 
henkilökunnalle. Hyvinvointialueiden muodostumisen tiimoilta on jatkuvasti erilaista 
osaamisen kehittämistä. Lähikoulutuspäiviä ei juuri ole ollut pandemian takia. 

Tavoite Toiminnan johtaminen on järjestelmällistä ja tavoitteellista sekä tuetaan yksiköitä 
palvelutuotannossa asetettujen tavoitteiden saavuttamisessa. 

Mittari Henkilöstöinfot (väh. 2 krt/vuosi) ja esimieskokoukset (väh. 3 krt/vuosi) toteutuvat. 

Mittari Toimialan johtoryhmä kokoontuu säännöllisesti (joka toinen viikko kesäaikaa lukuun 
ottamatta), kokousten muistiot jaetaan henkilöstölle 

Toteumisen 
arvionti 

Toteutunut 

  
Talousarvion toteutuminen 

  TA 2021 
TA+lta 

2021 
TP 2021 

Ero € 
tp-lta 

tot % 

Toimintatuotot 632 560 632 560 819 966 187 406 
129,63 

% 

Toimintakulut 
-

1 195 910 
-

1 199 210 
-

1 590 649 
-

391 439 
132,64 

% 

Toimintakate -563 350 -566 650 -770 683 
-

204 033 
136,01 

% 

Poistot ja 
arvonalentumiset 

-3 100 -3 100 -1 033 2 067 33,34 % 

Tilikauden tulos -566 450 -569 750 -771 716 
-

201 966 
135,45 

% 

  
Tunnusluvut 

        



Tunnusluvut TP2020 TA2021 TP2021 

Jämsä 

Sosiaali- ja terveystoimen hallinto, tulosalueen kustannukset 
yhteensä (€/asukas) 

  34   28   

Kuhmoinen 

Sosiaali- ja terveystoimen hallinto, tulosalueen kustannukset 
yhteensä (€/asukas) 

  91   86   

  

Sosiaalityö ja perhepalvelut 

Tulosalueen esimies: tulosaluejohtaja 
  
Toiminnan kuvaus 
  
Tulosalue tuottaa sosiaalityön, täydentävän ja ennaltaehkäisevän toimeentuloturvan ja lastenvalvojan 
palvelut. Hankkii perhepalvelukeskuksen ja päihde- ja mielenterveyspalvelut Jämsän Terveys Oy:ltä. Alueella 
on sekä sosiaalihuollon että terveydenhuollon toimintoja.   
  
Sosiaalityö ja perhepalvelut tukevat yhteistoiminta-alueen asukkaiden väestön hyvinvointia varhaisen 
puuttumisen, oikean hoidonporrastuksen ja moniammatillisen yhteistyön osalta.  
  
Toiminnan tavoitteet ja niiden toteutuminen 
label1 

  

Asukkaiden peruspalvelut 

Tavoite Lasten, nuorten ja perheiden palvelujen kehittäminen. Osallistutaan NHG:n järjestämään 
vertaiskehittämiseen yhdessä muiden kehittämistyössä mukana olevien kuntien kanssa. 

Mittari Osallistuminen Jämsän tarpeista lähtevään prosessoituun vertaiskehittämiseen 

Toteumisen 
arvionti 

Vertaiskehittäminen ei ole käynnistynyt eikä siten toteutunut 

Tavoite Osallistutaan Keski-Suomen sote- uudistuksen maakunnalliseen valmisteluun. Sosiaali- ja 
terveysministeriö on myöntänyt valmisteluun 9 miljoonan euron rahoituksen 

Mittari Valmistelun vaiheittaisen etenemisen seuranta 

Toteumisen 
arvionti 

Valmistelun etenemistä on seurattu. Keski-Suomen hyvinvointialueen rakentaminen 
käynnistyi maanantaina 5.7., kun sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen 
uudistusta valmisteleva väliaikainen valmistelutoimielin järjestäytyi. Ensimmäinen alueen 
esihenkilöinfo järjestettiin 1.10.2021 ja toinen 26.11.2021.  Hyvinvointialue järjestää kaikki 
sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen palvelut Keski-Suomessa. Vastuu 
sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen palveluista siirtyy kunnilta 
hyvinvointialueille vuoden 2023 alussa. 

Tavoite Osallistutaan Keski-Suomen sote-rakenne-hankkeeseen vuosina 2020 – 2021. Mukana 
ovat Luhankaa lukuun ottamatta kaikki Keski-Suomen kunnat ja sote-kuntayhtymät. 

Mittari Osallistuminen sote-rakenneuudistuksen työryhmiin ja hankkeisiin 

Toteumisen 
arvionti 

On osallistuttu Keski-Suomen sosiaalihuollon tiedonhallinnan yhteistyöfoorumin Teams-
tapaamisiin. Johtava sosiaalityöntekijä on  
kuulunut perhepalveluiden integraatioryhmään, lastensuojelun alatyöryhmään ja 
sosiaalihuollon palveluiden alatyöryhmään 
 
Jämsän SosKanta valmistelussa on tehty yhteistyötä maakunnan toimijoiden kanssa. 
Johtava sosiaalityöntekijä on toiminut Aster-yhteyshenkilönä. 



Tavoite Osallistutaan tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskus –hankkeeseen vuosina 2020 - 2022. 
Mukana ovat kaikki Keski-Suomen kunnat ja sote-kuntayhtymät. 

Mittari Osallistuminen laaja-alaisten sosiaali- ja  terveyskeskusten ja niiden palveluprosessien 
kehittämiseen 

Toteumisen 
arvionti 

On osallistuttu Keski-Suomen sosiaalipäivystyksen ja sijaishuoltoyksikön kuntakokouksiin. 

  
Talousarvion toteutuminen 

  TA 2021 
TA+lta 

2021 
TP 2021 

Ero € 
tp-lta 

tot % 

Toimintatuotot 3 331 640 3 331 640 3 723 886 392 246 
111,77 

% 

Toimintakulut 
-

17 172 960 
-

17 573 760 
-

17 446 812 
126 948 99,28 % 

Toimintakate 
-

13 841 320 
-

14 242 120 
-

13 722 927 
519 193 96,35 % 

Poistot ja 
arvonalentumiset 

0 0 -1 310 -1 310 0,00 % 

Tilikauden tulos 
-

13 841 320 
-

14 242 120 
-

13 724 237 
517 883 96,36 % 

Selvitys määrärahojen merkittävimmistä ylityksistä/alituksista  

Ylitys €    Alitus 
€ 

Toimeentuloturva      
  56.000 

Jälkihuolto       
  43.000 

Lastensuojelun laitoshoito      
 50.000 

Avohuollon tukitoimet      55.000 

Lastensuojelun perhehoito   949.000 

Lastensuojelun palvelutarpeeseen vastattiin kysynnän edellyttämällä tavalla. Lastensuojelun kustannukset 
alittuivat jälkihuollossa, laitoshuollossa ja avohuollon tukitoimissa. Sen sijaan lastensuojelun perhehoidon 
menot ylittyivät reilusti alkuperäiseen talousarvioon verrattuna. Tämä johtuu pääasiassa vuoden 2020 
jälkipuoliskolla toteutuneista useista huostaanotoista ja sijoituksista. 

Vuoden 2021 talousarvioon esitettiin seuraavat lisämäärärahat: lastensuojelun perhehoito 200.000 euroa 
ja ja avohuollon tukitoimet 100.000 euroa. Ne on huomioitu yllä olevassa kustannupaikkakohtaisessa 
selvityksessä.  

  
Tunnusluvut 

        

Tunnusluvut TP2020 TA2021 TP2021 

Jämsä 

Sosiaalityö ja perhepalvelut, tulosalueen kustannukset 
yhteensä (€/asukas) 

  694   694   



Huostaan otettujen lasten kokonaismäärä (määrä)   44   42   

Jälkihuollossa olevat (määrä)   52   48   

Toimeentulotukiruokakunnat (määrä)   387   550   

Kuhmoinen 

Sosiaalityö ja perhepalvelut, tulosalueen kustannukset 
yhteensä (€/asukas) 

  322   393   

Huostaan otettujen lasten kokonaismäärä (määrä)   1   10   

Jälkihuollossa olevat (määrä)   1   10   

Toimeentulotukiruokakunnat (määrä)   32   50   

  

Vammaispalvelut 

Tulosalueen esimies: tulosaluejohtaja, vammaispalvelupäällikkö 
  
Toiminnan kuvaus 
  
Tulosalue järjestää ja tuottaa vammaispalvelun, vammaisten henkilöiden perhetyön ja palveluohjauksen, 
kehitysvammaisten avopalvelut, vammaisten asumispalvelut, vammaisten työ- ja päivätoiminnan sekä alle 
65-vuotiaiden omaishoidon tuen, vammaisten henkilöiden perhehoidon ja sosiaalihuoltolain mukaiset 
liikkumisen tuen palvelut Jämsän kaupungin ja Kuhmoisten kunnan yhteistoiminta-alueelle. 
  
Toiminnan tavoitteena on edistää vammaisen henkilön edellytyksiä elää ja toimia yhdenvertaisena 
yhteiskunnan jäsenenä sekä ehkäistä ja poistaa vammaisen henkilön yhteiskunnassa kohtaamia esteitä. 
  
Perittäviä ateriamaksuja korotettiin vuodelle 2021, koska aterioiden ostoihin tuli korotuksia.  
  
Vammaispalvelulain mukaisessa henkilökohtaisessa avussa asiakasmäärät ovat olleet vuosittain kasvussa. 
Lakisääteiset avustajatunnit 30 h/kk ovat pääsääntöisesti täysimääräisesti asiakkaiden käytössä.  
  
Vammaispalveluista olimme mukana SosKanta-projektissa ja kirjaamisvalmennuksissa. Vuoden 2021 lopulla 
otettiin käyttöön asiakastietojärjestelmä Kanta-Effica. Asiakkuudet siirrettiin Kanta-Efficaan Yph-Efficasta. 
  
Linnamäentien ryhmäkodin (tehostettua palveluasumista kehitysvammaisille) toiminta siirtyi Jämsän 
kaupungille 1.6.2021 liikkeenluovutuksella Vetrea Oy.ltä. Liikkeenluovutuksen myöntä kaupungille siirtyi 13 
työntekijää. 
  
Toiminnan tavoitteet ja niiden toteutuminen 
label1 

  

Asukkaiden peruspalvelut 

Tavoite Kehitysvammaliiton tekemän palvelurakenteen selvityksen mukaiset kehittämistoimet ja 
uusien arviointimenetelmien ja toimintatapojen käyttöönotto. 

Mittari Kehittämistoimien ja uusien arviointimenetelmien käyttöönoton etenemisen seuranta. 

Toteumisen 
arvionti 

Kehitysvammaliiton selvitys valmistui touko-kesäkuussa 2021. Sosiaali- ja 
terveyslautakunta käsitteli selvitystä 16.6.2021 ja kaupunginhallitus 28.6.2021. Selvityksen 
johtopäätelmänä oli, että kehitysvammaiset henkilöt on sijoitettu heille oikean tasoisille 
paikoille. Yksi tai kaksi henkilöä voisi selvitä kevyemmässä hoivayksikössä. Valtakunnan 
tason vertailussa Jämsän palvelurakenne ei ole poikkeava. Kustannukset riippuvat monista 
tekijöistä, mm. hoidettavista yksilöistä ja toisaalta myös siitä, onko tuottajana kunta vai 
yksityinen palveluntuottaja. Kehitysvammaliiton esittämiin toimenpide-ehdotusten 
toteutukseen ei ole varattu erillistä määrärahaa tai resurssia. 



Tavoite Varautuminen maakunta- ja sote-uudistukseen osallistumalla vammaispalveluiden 
maakunnalliseen suunnitteluun ja kehittämällä yhdyspinta- ja hyvinvointiyhteistyötä. 
Henkilöstön muutosjohtaminen. 

Mittari Osallistuminen maakunta- ja sote- uudistuksen työryhmiin ja hankkeisiin. 

Toteumisen 
arvionti 

Valmistelun etenemistä on seurattu. Varsinaisia hyvinvointialueen vammaispalvelujen 
valmisteluun liittyviä työryhmiä ei ollut v. 2021 aikana. Keski-Suomen sosiaalialan 
osaamiskeskuksen (Koske) vammaistyöryhmässä on ollut esillä hyvinvointialueen 
valmistelu. Tulevaisuuden sotekeskus täydennyshakuun valmisteltiin vammaispalvelun 
osuus. Vammaispalvelupäällikkö osallistui tähän valmisteluun. 

  

Asukkaiden peruspalvelut, Kilpailukyky ja elinvoima 

Tavoite Sähköisen palvelusetelin käyttöönoton laajentaminen asteittain vammaispalveluissa. 

Mittari Kustannusten seuranta 

Mittari Palvelusetelipäätökset eri palveluissa 

Mittari Palvelusetelituottajat eri palveluissa 

Toteumisen 
arvionti 

Päätöksiä palvelusetelin käyttöönotosta muissa vammaispalveluissa ei tehty v. 2021. 

Tavoite Vammaispalvelulain ja sosiaalihuoltolain mukaiset kuljetuspalvelut on kilpailutettu. 
Kuljetuspalveluiden saatavuus on parantunut. Alueella toimii riittävä määrä 
kuljetuspalveluita laadukkaasti tuottavia taksiyrittäjiä. 

Mittari Asiakastyytyväisyyskyselyt 

Mittari Asiakkaiden liikkumisen tarpeita vastaava määrä kilpailutettuja takseja 

Mittari Kustannusten seuranta 

Toteumisen 
arvionti 

Uusi maakunnallinen sotekuljetusten välitys käynnistyi 1.6.2021 (Keski-Suomen matkojen 
yhdistelykeskus). Taksien saatavuudessa yhteistoiminta-alueella on ollut jonkin verran 
ongelmia, vaikka kuljetuskapasiteettiä on riittävästi. Kuljetuskustannukset ovat laskeneet 
verrattuna vuoteen 2020. Asiakaspalautetta on otettu vastaan ja välitetty ne edelleen 
välityskeskukselle tai suoraan taksiautoilijoille. Viikoittain osallistuttiin kuntien ja 
välityskeskuksen yhteiseen tilannekatsauspalaveriin. 

  
Talousarvion toteutuminen 

  TA 2021 
TA+lta 

2021 
TP 2021 

Ero € 
tp-lta 

tot % 

Toimintatuotot 2 955 390 2 955 390 2 958 549 3 159 
100,11 

% 

Toimintakulut 
-

14 678 150 
-

14 678 150 
-

14 958 725 
-

280 575 
101,91 

% 

Toimintakate 
-

11 722 760 
-

11 722 760 
-

12 000 175 
-

277 415 
102,37 

% 

Poistot ja 
arvonalentumiset 

0 0 -1 310 -1 310 0,00 % 

Tilikauden tulos 
-

11 722 760 
-

11 722 760 
-

12 001 485 
-

278 725 
102,38 

% 

  
Tunnusluvut 

        

Tunnusluvut TP2020 TA2021 TP2021 

Jämsä 

Vammaispalvelut, tulosalueen kustannukset yhteensä 
(€/asukas) 

  590   588   

Omaishoidontuen saajia   31   30   35 



Kuhmoinen 

Vammaispalvelut, tulosalueen kustannukset yhteensä 
(€/asukas) 

  589   580   

Omaishoidontuen saajia   2   2   2 

  

Vanhuspalvelut 

Tulosalueen esimies: vanhuspalvelujohtaja 
  
Toiminnan kuvaus 
  
Vanhuspalvelut järjestää vanhusten kotihoidon, vanhusten ympärivuorokautisen hoidon ja yhteisissä 
vanhuspalveluissa vanhusten palvelujen sosiaalityön ja palveluohjauksen, omaishoidon ohjauksen, 
palvelupäivä- ja päiväkeskustoiminnan sekä muistipoliklinikkatoiminnan Jämsän kaupungin ja Kuhmoisten 
kunnan muodostamalla sosiaali- ja terveystoimen yhteistoiminta-alueella. Vanhuspalvelujen palvelujen 
tuotannosta Jämsän kaupungin alueella vastaa 1.9.2015 lukien Jämsän Terveys Oy. Kuhmoisten 
vanhuspalvelut tuottaa Jämsän kaupunki.  
  
Vanhuspalvelujen toimintoja suunniteltaessa ja palveluja kehitettäessä lähtökohtana palvelusopimuksen 
ohella on ”Ikääntyneen väestön toimintakyvyn tukemisesta ja iäkkäiden sosiaali- ja terveyspalveluista” 
(980/2012) annetussa laissa ja lain muutoksessa (voimaan 1.10.2020) sekä laatusuosituksessa ”Laatusuositus 
hyvän ikääntymisen turvaamiseksi ja palvelujen parantamiseksi 2020-2023” (STM ja Kuntaliitto 2020) esitetyt 
linjaukset. Edellä mainittujen asiakirjojen hengen mukaisesti palvelurakenteen lähtökohtana on kotiin 
annettavien palvelujen ensisijaisuus.  
  
Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston antaman ohjeistuksen perusteella Jämsän Terveydeltä siirtyi 
Jämsän kaupungille vastatavaksi ja omaksi toiminnaksi ikääntyneiden asiakas- ja palveluohjaus tehtävien 
edellyttämän julkisen vallan käytön ja viranhaltijapäätösten tekemisen vuoksi. Viranomaistyön 
toteuttamiseksi Jämsän kaupungissa lain edellyttämällä tavalla Jämsän kaupungin puolelle perustettiin 
kahden asiakasohjaajan, omaishoidon asiakasohjaajan ja gerontologisen sosiaalityöntekijän virat ko. 
toimintoja varten. Henkilöstön siirto toteutettiin 1.12.2021 liikkeenluovutusperiaatteella.  
  
Toiminnan tavoitteet ja niiden toteutuminen 
label1 

  

Asukkaiden peruspalvelut 

Tavoite Onnistuminen vanhuspalvelujen järjestämisessä ja tuottamisessa sekä palvelusopimusten 
valvonta- ja ohjaustehtävässä. 

Mittari Järjestämisvastuulla olevien oman palvelutuotannon ja ostopalvelujen palvelusopimusten 
vähimmäisvaatimusten ja laatukriteereiden toteutuminen. 

Toteumisen 
arvionti 

Vanhuspalvelujen palvelujen palvelutuotannosta Jämsän kaupungin alueella vuoden 2021 
aikana on vastannut Jämsän Terveys Oy. Kuhmoisten kunnan osalta vanhuspalvelujen 
palvelutuotannosta vuonna 2021 on vastannut Jämsän kaupunki. Ostopalvelujen osalta 
(Jämsän Terveys Oy) ostopalvelusopimusten seuranta on suoritettu suunnitellusti neljä 
kertaa vuoden 2021 aikana. Valvontakäyntien yhteydessä havaitut poikkeamat 
vähimmäisvaatimusten ja laatumittareiden osalta on raportoitu. 

Tavoite Varautuminen sote-uudistukseen 

Mittari Osallistuminen sote-uudistuksen työryhmiin ja hankkeisiin. 

Toteumisen 
arvionti 

Vanhuspalveluissa on PirSote –hankkeen (Tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskus –hanke) 
osalta osallistuttu soveltuvin osin hankesalkku 2 (Sosiaalihuollon toiminnallinen muutos) 
työpaketti 6 (Ikäihmisten palveluiden kehittäminen) työryhmätyöskentelyyn.  
 



Keski-Suomi sote-uudistuksen osalta vanhuspalveluissa on osallistuttu RAI –arviointi- ja 
seurantajärjestelmän käyttöönoton työryhmätyöskentelyyn, joka toteutetaan osana Keski-
Suomen Sote-uudistuksen rakenneuudistusta tukevaa alueellista valmistelua. 

  
Talousarvion toteutuminen 

  TA 2021 
TA+lta 

2021 
TP 2021 

Ero € tp-
lta 

tot % 

Toimintatuotot 10 611 920 10 611 920 12 245 863 1 633 943 
115,40 

% 

Toimintakulut 
-

33 310 710 
-

33 811 409 
-

38 227 685 
-

4 416 276 
113,06 

% 

Toimintakate 
-

22 698 790 
-

23 199 489 
-

25 981 822 
-

2 782 333 
111,99 

% 

Poistot ja 
arvonalentumiset 

0 0 0 0 0,00 % 

Tilikauden tulos 
-

22 698 790 
-

23 199 489 
-

25 981 822 
-

2 782 333 
111,99 

% 

  
Tunnusluvut 

        

Tunnusluvut TP2020 TA2021 TP2021 

Jämsä 

Vanhuspalvelut, tulosalueen kustannukset yhteensä 
(€/asukas) 

 1 149  1 138   

Omaishoidon tuen saajat Jämsä   209   170   192 

Jämsän Terveys/Tehostetun asumispalvelun asiakkaita, oma 
toiminta ja ostopalvelut (asiakkaita keskimäärin/kk) 

    272   237 

Kuhmoinen 

Vanhuspalvelut, tulosalueen kustannukset yhteensä 
(€/asukas) 

 1 781  1 688   

Omaishoidon tuen saajat Kuhmoinen   25   13   25 

Tehostetun asumisen asiakkaita, oma toiminta ja 
ostopalvelut (asukkaita keskimäärin/kk) 

  30   30   30 

TK:n vuodeosastot   25   25   22 

  

Terveyspalvelut 

Tulosalueen esimies:  
  
Toiminnan kuvaus 
  
Jämsässä terveyspalveluiden saatavuus on ollut hyvällä tasolla. Pandemia on vaikuttanut rajusti 
terveyspalveluiden käyttöön sekä tuottamiseen, mutta palveluita ei ole jouduttu supistamaan. 
Infektiovastaanotot ja koronatestaus ovat toimineet joustavasti ja nopeasti. Toiminta on mukautunut hyvin 
pandemiatilanteeseen niin tilojen, hygienian kuin yleisten ohjeistusten osalta.  
  

Koronarokotukset aloitettiin Jämsän vanhalla lukiolla. Kevään aikana rokotustoimintaa on rajoittanut 
rokotteiden huono saatavuus, rokotushenkilöstöä olisi ollut käytettävissä enemmän, mitä rokotteita on 
kuntaan saatu. Syksyllä 2021 rokotteita on pyritty antamaan ilman ajanvarausta, ns. walk-in-rokotuspäivinä. 
Jämsän koko väestön rokotekattavuus oli 17.10.2021 ensimmäisen rokotuksen osalta 77,1 % ja toisen 
rokotuksen osalta 68,5 %. Nuoren rokotekattavuus on ollut heikompaa verrattuna muihin Pirkanmaan 
kuntiin. Kolmas koronarokotus on edennyt Jämsässä kansallista tasoa nopeammin ja tammikuun loppuun 



mennessä jämsäläisistä on kaikki ne henkilöt rokotettu kolmannen kerran, jotka aikataulujen mukaan 
rokotteen ovat voineet saada. 
  

Kuhmoisissa palvelut ovat pyörineet normaalisti. Kuhmoisten osastonhoitaja on organisoinut 
koronarokotukset itsenäisesti esimerkillisen hyvin. Aikojen saatavuus Kuhmoisissa on ollut hyvä, ja jonoja ei 
ole odotettavissa. Kuhmoisten koko väestön rokotekattavuus oli 17.10.2021 ensimmäisen rokotuksen osalta 
83,7 % ja toisen rokotuksen osalta 78,6 %.  

Huhtikuun alussa otettu perusterveydenhuollossa käyttöön uusi toimintamalli, jossa lääkäreiden vastuut 
määritelty uudelleen. Palaute hoitohenkilöstöltä tämän suhteen on ollut hyvä. Vastuulääkäri osallistunut 
aktiivisesti Pirkanmaan soten kehittämiseen ja tähän irrotettu työaika on saatu sijaistettua. Terveysasemalla 
on aloitettu henkilöstön kuukausipalaverit hallintoylilääkärivetoisesti. Palavereissa käsitellään toimintaa, 
taloutta, palveluiden saatavuutta, henkilöstöä, ajankohtaisia asioita ja kehitysideoita. 

  
Toiminnan tavoitteet ja niiden toteutuminen 
label1 

  

Asukkaiden peruspalvelut, Kilpailukyky ja elinvoima, Lasten, nuorten ja lapsiperheiden hyvinvointi ja sujuva 
arki 

Tavoite Onnistuminen palvelujen järjestämisessä ja tuottamisessa sekä palvelusopimusten 
valvonta- ja ohjaustehtävässä. 

Mittari Kuhmoisten palvelujen järjestämisen ja tuottamisen toteutuminen sovitusti (kyllä/ei) 

Mittari Palvleusopimusten seurannan mittarien toteutuminen sovitusti (kyllä/ei, puutteet) 

Mittari Säännölliset, sovitut ohjaus- ja valvontakäynnit ja niiden toteutuminen (kyllä/ei) 

Toteumisen 
arvionti 

Tavoite toteutunut. 

  

Asukkaiden peruspalvelut, Lasten, nuorten ja lapsiperheiden hyvinvointi ja sujuva arki 

Tavoite Kuhmoisten yksikköjen toiminnan aktiivinen johtaminen ja tukeminen arkityössä. 

Mittari Kliinisen työn laatua mittavien indikaattoreiden  käyttöönotto vuoden 2020 aikana 

Mittari Säännöllisten yksikkökokousten pitäminen (kyllä/ei, puutteet) 

Toteumisen 
arvionti 

Tavoite ei täysin toteutunut vakituisen hallintoylilääkärin puuttuessa osan vuotta. 

  
Talousarvion toteutuminen 

  TA 2021 
TA+lta 

2021 
TP 2021 

Ero € tp-
lta 

tot % 

Toimintatuotot 5 341 070 5 341 070 7 787 156 2 446 086 
145,80 

% 

Toimintakulut 
-

16 802 410 
-

17 026 711 
-

17 444 754 
-418 043 

102,46 
% 

Toimintakate 
-

11 461 340 
-

11 685 641 
-9 657 598 2 028 043 82,64 % 

Poistot ja 
arvonalentumiset 

-27 910 -27 910 -28 940 -1 030 
103,69 

% 

Tilikauden tulos 
-

11 489 250 
-

11 713 551 
-9 686 538 2 027 013 82,70 % 

  
Tunnusluvut 

        

Tunnusluvut TP2020 TA2021 TP2021 

Jämsä 



Terveyspalvelut, tulosalueen kustannukset yhteensä 
(€/asukas) 

  590   576   

Kuhmoinen 

Terveyspalvelut, tulosalueen kustannukset yhteensä 
(€/asukas) 

  534   527   

  

Erikoissairaanhoito 

Tulosalueen esimies: hallintoylilääkäri 
  
Toiminnan kuvaus 
  
Erikoissairaanhoidon tulosalue järjestää yhteistoiminta-alueen erikoissairaanhoidon palvelut. 
Yhteistoiminta-alue kuuluu Pirkanmaan sairaanhoitopiiriin. Palveluiden tuotannosta vastaa Jämsän Terveys 
Oy, joka tuottaa palvelut yhteistyössä mm. Jokilaakson Terveys Oy:n kanssa. Paikallisesti tuotettavien 
erikoislääkäripalveluiden määrä on lisääntynyt joka vuosi. Jokilaakson sairaalan leikkaustoiminta on 
aluehallintoviraston tarkkailun ja selvityksen alla. Leikkaustoiminnasta on valvovalle viranomaiselle annettu 
selvitys viimeksi heinäkuussa 2020. Leikkaustoiminnan säilyttäminen Jokilaakson sairaalassa 
mahdollisimman laajamittaisena on yksi tärkeimmistä tavoitteista lähivuosina.  Vaativat erikoissairaanhoidon 
palvelut hankitaan Pirkanmaan ja vähäisemmässä määrin myös Keski-Suomen sairaanhoitopiiriltä.  
  
Tulosalueeseen sisältyy myös Jämsän kaupungin dialyysiyksikkö, joka jatkaa toimintaansa entisen käytännön 
mukaisesti Jämsän Terveys Oy:n tuottamana, mutta toimii samalla Pirkanmaan sairaanhoitopiirin ns. 
satelliittiyksikkönä. 
  
Erikoissairaanhoidon kulut kuuluvat Jämsän osalta Jämsän Terveydelle. Kuhmoisten osalta kustannukset ovat 
vaikeasti ennakoitavissa, koska yksittäiset potilastapaukset vaikuttavat pienessä kunnassa 
erikoissairaanhoidon menoihin suuresti. Laajalla paikallisella palveluntuotannolla ja hyvällä 
perusterveydenhuollon resurssilla pystytään vaikuttamaan erikoissairaanhoidon kustannuksiin osittain.  
  
Toiminnan tavoitteet ja niiden toteutuminen 
label1 

  

Asukkaiden peruspalvelut, Lasten, nuorten ja lapsiperheiden hyvinvointi ja sujuva arki 

Tavoite Erikoissairaanhoidon palvelut ja niiden kustannustason säilyttäminen nykyisellään 

Mittari Pirkanmaan sairaanhoitopiiristä ja Jokilaakson sairaalasta ostettavien erikoissairaanhoidon 
palvelujen toteuman seuranta erikoisaloittain. 

Toteumisen 
arvionti 

Tavoite on toteutunut. 

Tavoite Onnistuminen palvelujen järjestämisessä ja tuottamisessa sekä palvelusopimusten 
valvonta- ja ohjaustehtävässä. 

Mittari Kuhmoisten palvelujen järjestämisen ja tuottamisen toteutuminen sovitusti (kyllä/ei) 

Mittari Palvelusopimusten seurannan mittarien toteutuminen sovitusti (kyllä/ei, puutteet) 

Mittari Säännölliset, sovitut ohjaus- ja valvontakäynnit ja niiden toteutuminen (kyllä/ei) 

Toteumisen 
arvionti 

Tavoite on toteutunut. 

Kilpailukyky ja elinvoima 

Tavoite ESH-palvelujen turvaaminen nykyisessä laajuudessa Jokilaakson sairaalassa 

Mittari Leikkaustoiminta jatkuu (kyllä/ei) 

Toteumisen 
arvionti 

Tavoite on toteutunut. Leikkaustoiminta jatkuu. 



  
Talousarvion toteutuminen 

  TA 2021 
TA+lta 

2021 
TP 2021 

Ero € tp-
lta 

tot % 

Toimintatuotot 6 414 300 6 214 300 9 690 786 3 476 486 
155,94 

% 

Toimintakulut 
-

31 075 770 
-

31 515 670 
-

33 973 432 
-

2 457 762 
107,80 

% 

Toimintakate 
-

24 661 470 
-

25 301 370 
-

24 282 646 
1 018 724 95,97 % 

Poistot ja 
arvonalentumiset 

0 0 -1 034 -1 034 0,00 % 

Tilikauden tulos 
-

24 661 470 
-

25 301 370 
-

24 283 680 
1 017 690 95,98 % 

Tunnusluvut 
        

Tunnusluvut TP2020 TA2021 TP2021 

Jämsä 

Erikoissairaanhoito, tulosalueen kustannukset yhteensä 
(€/asukas) 

 1 223  1 236   

Kuhmoinen 

Erikoissairaanhoito, tulosalueen kustannukset yhteensä 
(€/asukas) 

 1 393  1 564   

Erikoissairaanhoidon kustannusten toteutuminen vuodelle 2021 näyttäisi olevan talousarvion mukainen. 
TAYS:ssa sattunut tietojärjestelmävirhe, josta tulossa lisälaskua kunnille syksyn aikana. Leikkausten määrä 
Jokilaakson sairaalassa on 2021 pysynyt hyvällä tasolla. Erikoisaloilla nefrologian erikoislääkärin työpanosta 
kaivattaisiin lisää.  

  
  
 


